



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г. № 2410

МОСКВА

### О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Установить, что:
  - а) подпункты "а" и "б" пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 1 января 2024 г.;
  - б) подпункты "в" и "г" пункта 1, пункт 2 и пункт 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 1 января 2025 г.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 29 декабря 2023 г. № 2410

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

1. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2008 г. № 386 "Об установлении ежемесячных денежных выплат членам государственных академий наук" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 21, ст. 2466; 2014, № 27, ст. 3772; 2015, № 21, ст. 3117; 2016, № 8, ст. 1112):

а) в абзаце втором слова "100 тыс. рублей" заменить словами "150 тыс. рублей";

б) в абзаце третьем слова "50 тыс. рублей" заменить словами "75 тыс. рублей";

в) в абзаце четвертом слова "80 тыс. рублей" заменить словами "120 тыс. рублей";

г) в абзаце пятом слова "40 тыс. рублей" заменить словами "60 тыс. рублей".

2. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. № 1382 "Об установлении ежемесячной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, постоянно проживавшим по состоянию на 18 марта 2014 г. на территории Республики Крым или на территории г. Севастополя и являвшимся по состоянию на указанную дату членами национальных академий наук Украины" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 52, ст. 7649):

а) в абзаце втором слова "80 тыс. рублей" заменить словами "120 тыс. рублей";

б) в абзаце третьем слова "40 тыс. рублей" заменить словами "60 тыс. рублей".

3. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2023 г. № 564 "Об установлении ежемесячной денежной

выплаты лицам, указанным в части 1 статьи 9 Федерального закона "Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и о внесении изменений в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета федеральному государственному бюджетному учреждению "Российская академия наук" в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 16, ст. 2908):

а) в абзаце втором слова "80 тыс. рублей" заменить словами "120 тыс. рублей";

б) в абзаце третьем слова "40 тыс. рублей" заменить словами "60 тыс. рублей".

---